DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°125 1 FORTALEZA, 05 DE JULHO DE 2019

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CIS VALE - Extrato de Edital de Convocação N° 19.2019 -
Referência: Processo Seletivo N° 04.2017. Objeto: convocação dos Candidatos: Maria Alves Araújo Pinheiro - Emprego Público: Técnico em Enferniagem
- Classificação: 70;  Francisca Maria Belchior de Abreu - Emprego Público: Técnico em Enfermagem - Classificação: 8°. Prazo: comparecer em 48 horas,
a contar da data de publicação deste ato, sob pena de desclassificação. Local: Rua Juaci Sampaio Pontes Correia, 1696-B - Centro - Caucaia - CE, CEP:
61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00min às 16h00min, nos dias úteis após esta publicação. Caucaia/CE, 03 de Julho
2019. Francisco Eudes Ferreira Bringel - Diretor Executivo do CISVALE.

* *** *** 	 FL. -
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços n° 2019.06.17.2. A Comissão PermanenÀe  de
Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que concluiu o julgamento final referente ao Certame Licitatório, na modalidade Toma1tde
Preços n° 2019.06.17.2, sendo o seguinte: A empresa Maria Cristina Silva Linard Eireli fora declarada vencedora por apresentar preços compatíveis cji
o orçamento básico e com os praticados no mercado sendo esses mais vantajosos para a Administração. Maiores informações, na Sala de Licitações, 5t8i p olo
na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: fone (88)3555-1772. Jardim/CE, 04 de Julho de 2019. Alberto
Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará
realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial de N°. 2019.06.10.02, do tipo Menor Preço (Por Lote) para a contratação de empresa para realizar o
projeto "Somando Saberes" de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social do Município de Irauçuba/CE, com data de abertura para o dia 24 de
julho de 2019, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, N°. 1.370, Centro. Maiores Informações pelo telefone:
88/3635.1133. Irauçuba/CE, 04 de julho de 2019. Geraldina Lopes Braga.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2019.07.01.001. A Pregoeira Oficial do Município
de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 17 de julho de 2019 às 08h00min (horário de
Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços, por taxa de transação, especializada
em serviços de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional e internacional, para atender as necessidades dos diversos
Orgão da Prefeitura Municipal de Aquiraz, conforme Termo de Referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de
08h00min às 12h00min, sito à Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 04.07.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura do Município de Saboeiro, Sra. Ana Lúcia Pereira
Braga, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n° 0307.01/2019-GM. Objeto: Aquisição de combustíveis
no perímetro de Fortaleza, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, Saúde, Educação e Fundo Geral do Município de Saboeiro, com
abertura prevista para o dia 18 de julho de 2019, às 09h, na sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Travessa Senador Miguel, n° 15 -

Centro - Saboeiro - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 8h às 12h, no endereço acima ou através do
Saboeiro-Ceará, 03 de 	de 2019. Ana Lúcia Pereira Braga 	Pregoeira Oficial. - site: www.tce.ce.gov.br . 	 julho

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo "0
dia 18 de julho de 2019, às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 12/2019-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços FSC
para eventual e futura aquisição de utensílios de copa, cozinha e eletrodomésticos para diversas Secretarias. O edital estará à disposição dos interessados nos
dias úteis após esta publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes,  no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h MISTO

às 17:00h na Rua José Siqueira n° 396 Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 04 de julho de 2019.

*** *** *** ,

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 0407.01/2019 - PP. Objeto:

FSCCl28O

contratação de empresa para locação mensal de equipamentos médicos para realização de exames de colonoscopia diagnóstica e terapêutica e endoscopia
digestiva alta com serviços de manutenção destes aparelhos custeados pela contratada para atender as necessidades da Policlínica Dr. José Hamilton Saraiva
Barbosa, Menor Preço. Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 18 de Julho de 2019, às 13h:30min. Local da audiência pública: Sala
de Licitação do Consórcio público de Saúde da Microrregião de Aracati - Ce, Rua Armando Praça n° 805 - Várzea da Matriz - Aracati - CE, de segunda à
sexta das 08h00min às 12h00min. Edvania Viana Maia - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2019.07.04.1. A Pregoeira Oficial do Município de

- Porteiras/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados
na confecção e impressão de materiais gráficos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Unidades Administrativas e Programas Sociais do
Município de Porteiras/CE. Início de acolhimento das propostas: 05 de Julho de 2019 às 17:00 horas. Abertura das propostas: 18 de Julho de 2019 às 09:00
horas. Início da sessão de disputa de preços: 18 de Julho de 2019 às 10:00 horas, através do site www.bll.org.br . Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-
211). Porteiras/CE, 04 de Julho de 2019. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Guaiúba - Extrato do 3° Aditivo ao Contrato N° 1906.01/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Guaiúba/
Secretaria de Educação e Desporto. Contratada: Siga Locações e Construções EIRELI EPP. Data Da assinatura do Aditivo: 18 de Junho de 2019. Dotações
Orçarmentárias: 05.01-12.361.0022.2.023-3.3.90.39.00; 05.01-12.362.0023.2.024-3.3.90.39.00. Vigência: 08 (oito) meses Pregão Presencial 05.003/2017
PP. Objeto: contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar de interesse da Secretaria de Educação e Desporto do Município
de Guaiúba. Assina pela Contratante: Silvia Helena Maia de Lima Araújo. Cargo: Secretária de Educação e Desporto. Assina Pela Contratado: Antônio
Moreira Mota Júnior. Função: Sócio Administrador.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Crateús - Aviso de Licitação - Processo de Licitação - Pregão Presencial N° 005/2019/PP. A Câmara
Municipal de Crateús-CE torna público aos interessados que no dia 17 de julho de 2019, às 08:00h, no Plenário da Câmara Municipal, localizada à Rua
Carlos Rolim, N° 73, Centro, Crateús - CE, em sessão pública, realizará licitação na modalidade Pregão, cujo objeto é a aquisição de material permanente
(informática, áudio e vídeo) destinados à Câmara Municipal de Crateús. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário
de 08h às 13h, no endereço acima ou através do site: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Crateús-CE, 04 de julho de 2019. Filipe Pereira Chaves -
Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará
realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial de N°. 2019.07.03.01, do tipo Menor Preço (Por Lote) para o Registro de Preços, consignado em Ata,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos e material diverso destinados a manutenção de poços profundos em diversas
Localidades e Sede do Município de Irauçuba/CE, de responsabilidade da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, com
data de abertura para o dia 22 de julho de 2019, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, N°. 1.370, Centro. Maiores
informações pelo telefone: 88/3635.1133. Irauçuba/CE, 04 de julho de 2019 - José Ivan Praciano Meio.

*** *** ***